

Pekin ve Şanghay'da opera

Çing Hanedanlığı zamanında başlayan Pekin Operası görkemli kostümleri, renkli takı ve aksesuarlarıyla Uzakdoğu'yu rengârenk bir dünya haline getiriyor



ÖZDEN KARABABA

Çin seyahatimiz sırasında yanımıza aldığımız rehber kitapta Çin Operası'ndan bahsediliyordu. Biz de Pekin'de ün yapmış salonlardan birinde gösteriyi izlemeye karar verdik.

Çin Operası, Batı'daki opera anlayışından çok farklı, bizim "performans" olarak adlandırabileceğimiz 90 dakikalık görsel bir şölen.

Çing Hanedanlığı zamanında Pekin'de başlayan gösteriler kısa zamanda halkın ve hanedanlığın ilgisini çekmiş ve en görkemli günlerini 18. yüzyılda yaşamış. Buradan Pekin Operası adı ile tüm ülkeye yayılmış.

Sahne üzerinde birbirinden gösterişli kostümlerle dans eden ve şarkı söyleyen her sanatçı farklı bir karakteri temsil etmekte, bu karakterler makyaj ve kıyafetlerindeki renklerle birbirinden ayrılıyor. Yapılan makyaj da, iyilik, kötülük, cesaret ve korkaklık gibi karakter özelliklerini belirtmekte.

Gösteriyi izlediğimiz Loo She Tea House'da sürekli tazelenen yasemin çaylarımızı içerken Pekin Operası dansçılarının rengârenk kostümlerle dans edişini, akrobasi gruplarının manifelerini, illüzyonistlerin gösterilerini izledik. Bu sırada sahnenin sağ köşesindeki orkestranın çaldığı parçalar hafızamıza kazandı.

Bilimkurgu filmlerde olduğu gibi, bu gösteriyi seyrettikten sonra da etkisinden kurtulamadık ve gittiğimiz her şehirde Pekin Operası izledik.

En güzel performanslar büyük şehirlerde profesyonel gruplar tarafından sunulmakta. Chengdu'da bu gösterilere Maske Değiştirme (Face Changing) unsuru da eklenmiş. Sanatçılar içinde yüzlerindeki maskeleri değiştiren oyuncular seyirciyi gerçekten şaşkınlık içinde bırakıyor. Şanghay Yifu Tiyatrosu'nda birbirinden farklı tiyatro oyunları yine müzikli ve birbirinden etkileyici kostümlerle icra edilmekte. Ola ki yolunuz düşerse diyce söylemekte yarar var: Gitmişken mutlaka uğranmalı.

Pekin ve Şanghay'a yolunuz düşerse aşağıdaki adreslere göz atmanız tavsiye olunur...

Pekin'de

Zhangyi Tiyatrosu
Huguang Demek Salonu
Loo She Çay Evi

Şanghay'da

Yifu Tiyatro
Shanghai Merkez Tiyatrosu ■

